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Informasjon om mønsteravtaler og elektroniske oppgjør for fysioterapeuter 

Helseøkonomiforvaltningen (HELFO) ser det som viktig å kunne bidra til økt elektronisk 
samhandling mellom borgere, private virksomheter og forvaltningen. Vi har derfor som 
mål på sikt at hovedregelen for fremsettelse av oppgjørskrav skal være elektronisk over 
linje. Dette vil effektivisere behandlingen av krav betydelig, samtidig som behandler vil få 
redusert administrativt arbeid og få utbetalt sine krav langt raskere enn i dag. 
 
Vi viser til den pågående prosessen rundt utarbeidelse av ny mønsteravtale mellom 
fysioterapiforeningene og HELFO.  
 
Vi ønsker med dette brevet å informere om status for denne prosessen, og om krav til 
fremsettelse av refusjonskrav via CD/ diskett eller annet godkjent elektronisk 
lagringsmedium.  
 
Mål om elektronisk innsending 
Helsedirektoratet og HELFO arbeider for økt elektronisk samhandling mellom aktørene i 
helsesektoren. Som et ledd i dette arbeidet legges det til rette for at fysioterapeuter med 
rett til direkte oppgjør kan fremsette refusjonskrav elektronisk over linje.  
 
Helsedirektoratet har satt i gang et prosjekt for å tilrettelegge for økt elektronisk 
samhandling blant fysioterapeuter, manuellterapeuter, kiropraktorer og psykologer. 
Behandlergruppenes foreninger deltar sammen med Helsedirektoratet, HELFO og Norsk 
helsenett. Helsedirektoratet ser også på andre løsninger for elektronisk kommunikasjon 
mellom behandlerne og HELFO.  
 
Fornyelse av mønsteravtaler  
Helsedirektoratet og HELFO vil i samarbeid med foreningene arbeide videre for å 
tilrettelegge for elektroniske oppgjør over linje. På sikt vil eksisterende avtaler med 
behandlerne sies opp, og nye avtaler inngås med hovedregel om fremsettelse av krav 
elektronisk over linje. 
 
Inntil videre vil gjeldende mønsteravtaler bli videreført. HELFO har i samråd med 
direktoratet kommet frem til at vi likevel vil stadfeste et krav om at refusjonskrav skal 
fremsettes via CD/diskett eller annet godkjent elektronisk lagringsmedium fra 
og med 1.9.2010.  
 
Fremsettelse av refusjonskrav via CD/diskett 
Fysioterapeut med rett til direkte oppgjørsavtale etter folketrygdloven § 22-2, eller vikar 
for denne, og som har avtale med HELFO om direkte oppgjør, skal så snart som mulig og 
senest fra og med 1.9.2010 fremsette refusjonskrav via CD/diskett eller annet 
godkjent elektronisk lagringsmedium. Det samme gjelder for korrigerte regninger. 
 
Unntak fra regelen om å fremsette krav via CD/diskett eller annet godkjent elektronisk 
lagringsmedium etter 1.9.2010, gjelder i følgende tilfeller: 

• Fysioterapeuter som leverer gjennomsnittlig under 25 enkeltregninger 
(konsultasjoner) per måned og/eller fremsetter refusjonskrav som samlet ikke 
overstiger kr 10 000,- gjennomsnittlig per måned. 

• Utdanningskandidater som omfattes av forskrift av 18. juni 1998, § 1 pkt 5, i de 
tilfeller arbeidsstedet ikke har tilrettelagt for elektronisk innsending. 

 
 
Fysioterapeuter som omfattes av unntaksreglene fra fremsettelse via CD/diskett eller 
annet godkjent elektronisk lagringsmedium, kan inntil videre fremsette kravene på 
manuelle regningsblanketter fastsatt av HELFO. Retten til å fremsette kravene på 
manuell regningsblankett kan ikke opphøre uten rimelig varsel. 
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Fysioterapeuten vil selv være ansvarlig for å fremsette krav i henhold til ovennevnte.  
 
Dersom fysioterapeuten er i tvil om hun/han omfattes av unntaksreglene, kan HELFO gi 
en forhåndsvurdering dersom fysioterapeuten ber om det. Gyldigheten av vurderingen vil 
kun gjelde så lenge forutsetningene for vurderingene ikke endres. 
 
Krav som ikke fremsettes i henhold til ovennevnte og hvor unntaksreglene ikke kommer 
til anvendelse, vil bli avvist. Kravet kan fremsettes på nytt i tråd med de nye reglene for 
fremsettelse av krav, innen mønsteravtalens frister. 
 
Dersom det ikke er mulig for fysioterapeuten å fremsette elektronisk krav via CD/diskett 
eller annet godkjent elektronisk lagringsmedium som følge av tekniske forhold hos 
fysioterapeuten, må denne straks varsle HELFO og om nødvendig avtale annen måte å 
fremsette krav på.  
 
Innsending av henvisning 
Fysioterapeuter som sender oppgjør elektronisk over linje eller på CD/diskett kan slippe å 
sende inn henvisninger på papir, forutsatt at de legger inn nødvendig informasjon fra 
henvisningen i oppgjørsmeldingen til HELFO. 
 
Den nye oppgjørsmeldingen (behandlerkravmeldingen) er oppdatert slik at den kan 
motta informasjon fra henvisningen. For å kunne sende denne informasjonen, må EPJ-
systemet tilrettelegges. Beskjed er gitt til EPJ-leverandørene om dette. 
 
I de tilfeller fysioterapeuten ikke sender inn henvisninger, skal alle regninger i 
oppgjørskravet inneholde de nødvendige henvisningsopplysningene for at kravet skal 
kunne godkjennes. Fysioterapeuter som kommer inn under unntaksreglene, og ikke 
ønsker å fremsette refusjonskrav via CD/diskett, skal fremdeles sende inn henvisninger i 
papirformat. 
 
HELFO kan ved behov innhente originalhenvisningen fra fysioterapeuten. Det vil derfor 
være viktig at henvisninger arkiveres i pasientens journal.  
 
Videre fremdrift 

1. Det gjøres avklaringer med hensyn til teknisk løsning og rammebetingelser for 
innsending av oppgjørskrav elektronisk over linje.  

2. Ny mønsteravtale om direkte oppgjør revideres og sluttføres i samråd med 
behandlerforeningene og Helsedirektoratet.  

3. Nåværende mønsteravtaler vil bli sagt opp og nye inngås. 
 
 
 
 
Med vennlig hilsen 
 
 
 


